uxore Greten, Gherhardus Lekelhut, cum uxore Sofia, Heyno Parow,

miles, Otto Yonsson, miles, cum uxore Merde, Detlevus Schacht,

cum uxore Margareta, Bernardus Crassow, cum uxore Abele, Otto de

Hoo, cum uxore Beke, Hennekinus Breyde, armigeri. Jide uxor Do

mini Cherhardi Ketelhout, Militis, Syle uxor Petri Kanuti, Hennyn

ghus Deken, Johannes Deken, et Bertoldus Kock, bona fide et manibus

coadunatis promittimus tenenda, ac in cautclam firmiorem sigilla nostra

presentibus sunt appensa. Data et primo incepta sunt hec sub anno Do

mini MCCC octogesimo octavo, die sanctorum Petri et Pauli apostolorum.
*

1 3 8 9 .

S. 235. Dronning Margretes og Erkebiſp Magnus's Brev til Lapperne.

Det er Afſkrift, ſom 1754 er taget af en Copie i Antiqvitetsarkivet i Stokholm.

MARGARETA Dei gratia Regina Norwegie et Swecie ac vera heres et

princeps Regni Dacie et Magnus eiusdem miseracione Archiepiscopus

Lundensis Swecic primas et Apostolice Sedis Legatus Vniuerso populo

Lappenorum et specialiter corone Regni swecie subjecto salutem et re

lictis erroribus viam agnoscere veritatis. Sua nobis latrix presencium

MARGARETA mulier Vpsalensis dyocesis insinuacione monstrauit quod

errantes et increduli semper hucusque permanentes fidem catholicam su

scipere distulistis in animarum vestrarum periculum et grauamen, prop

ter quod vos scire volumus, quod eternus omnipotens vivus et verus

Deus
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Deus vnus quidem in substantia, trinus in personis sancta et indiuidua

trinitas pater et filius et spiritus Sanctus, qui sicut nunquam principium

habuit sic nec finem habebit ex tempore et de nichilo omnia creauit ,

et ultimo hominem Adam de limo terre fecit et in paradysum volup

tatis transtulit, ibique de costa ipsius dormientis Euam formauit sibi so

ciam, primos scilicet parentes nostros habentes liberum arbitrium posse

non peccare et posse peccare et dedit eis preceptum discipline de ligno

sciencie. boni et mali ne commederent, quacunque enim die de hoc

commederent morte morerentur, per quod quidem mandatum discerent .

quanta sit virtus obediencie que sui merito ducit ad celum, suo autem

demerito precipitat in infernum. Attamen prostrati per inobcdienciam et

illecti per gulam suadente dyabulo de fructu ligni vetiti, manducando di

uini prccepti facti sunt proch dolor transgressores. Vnde propter pecca

tum amissa dei amicicia et innocencia confestim exules et perditi in omni

genere suo radicem malicie et peccati traduxerunt et janua regni celestis